CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 180/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
168/2026, de autoria dos VEREADORES RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos e Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, que seja
providenciada a reforma e a revitalização da Praça Nossa Senhora Aparecida, no
Distrito de Amanhece.

Considerando que a referida praça faz parte da história, e atualmente a
mesma encontra-se em situação de abandono, e algo precisa ser feito de imediato,
haja vista que a referida praça é um ponto de encontro de famílias, necessitando
com urgência que o poder público municipal faça uma revitalização geral.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:10:24-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:40:30-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro